ПРОЕКТ

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2017                            с. Легостаево                                      № 4
О внесении изменений в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 18.05.2012 г. № 44 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры администрации Легостаевского сельсовета»

В соответствии со статьями 135, 144, 145, 147  Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  руководствуясь статьёй  17 Устава Легостаевского сельсовета
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 18.05.2012 г. № 44 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры администрации Легостаевского сельсовета» следующие изменения;

-  раздел 4  пополнить подпунктами 4.8;4.9;4.10 изложив их в следующей редакции:

«4.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных бюджетных, казенных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя) определяется администрацией Легостаевского  сельсовета, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в размере, не превышающем размера, установленного администрацией Легостаевского сельсовета в примерных положениях об оплате труда в кратности до 4»;

«4.9 Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных бюджетных, казенных учреждений размещается в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайте администрации Новоселовского района, осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений»;

«4.10. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается администрацией Легостаевского сельсовета, если иное не предусмотрено федеральным законодательством».

   2. Контроль за исполнением решения возложить главного бухгалтера Кулакову И.А.

   3. Постановление вступает в силу в день после официального опубликования в периодическом печатном издании « Легостаевские вести».

И официальном сайте Новоселовского района в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.
Глава сельсовета                            С. В. Лалетина